Operativas de Andenes, Huaral y Vista Florida remiten su requerimiento a efecto de realizar una 
nueva convocatoria; 

Que, el Estudio de Posibilidades que ofrece el Mercado ha 
determinado que el valor referencial para Ia adcuisición de fertilizantes, insecticidas y similares 
para Ia Unidad Operativa Andenes asciende a SI. 56,724.00 (Cincuenta y seis mil setecientos 
veinticuatro con 00/100 Nuevos Soles); 

Que, asi mismo, dicho Estudio indica que los requerimientos 
formulados por las Unidades Operativas de Huaral y Vista Florida no superan las 3 UIT; por lo 
que, no entrarian aproceso de selección, en ese sentido, conforme señala el artIculo 340  de Ia

[...]

ArtIculo 1°.- Aprobar el Expediente de ContrataciOn N° 042-
2010-INIA del proceso de selección para Ia "AdquisiciOn de Fertilizantes, Insecticidas y Similares 
de Ia Unidad Operativa Andenes- Cusco", cuyo valor referencial asciende a Ia suma de SI. 
56,724.00 (Cincuenta y seis mil setecientos veinticuatro con 00/100 Nuevos Soles), conforme a 
los argumentos señalados en Ia parte considerativa de a presente Resolución. 

Articulo 20.- Cancelar los Items corresporidientes a Ia 
adquisición de Fertilizantes, Insecticidas y Similares de Ia Unidad Operativa Chira - Piura y